
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ямашская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№138 04.10.2021г. 

 

 

 «Функциональная грамотность» 

  

В целях реализации мероприятий национального проекта «Образование», в соответствии с 

письмами Департамента государственной политики и управления в сфере общего 

образования Министерства просвещения России (далее - Минпросвещение России) от 

14.09.2021 №03 – 1510, 17.09.2021 № 03-1526 и Минпросвещения России от 15.09.2021 

№АЗ - 1/03 Министерство образования и науки Республики Татарстан 

 

 

Приказываю: 

 

 

1. Назначить ответственным за  вопросы по  функциональной грамотности  в МБОУ 

«Ямашская ООШ»  учителя истории и информатики Горбунову Екатерину 

Николаевну. 

2. Назначить ответственным за  реализацию блока Математическая грамотность  

учителя математики Куленкову Л.И. 

3. Назначить ответственным за  реализацию блока Читательская грамотность учителя 

русского языка и литературы Субботину А.Р. 

4. Назначить ответственным за  реализацию блока Естественно-научная грамотность 

учителя химии и биологии Осипову Л.А. 

5. Назначить ответственным за  реализацию блока Глобальные компетенции учителя 

истории и обществознания Ахметову Л.Р. 

6. Назначить ответственным за  реализацию блока Креативное и критическое 

мышление учителя ИЗО и технологии Гаврилину Н.Г. 

7. Назначить ответственным за  реализацию блока финансовая грамотность учителя 

физики Михайленко А.В. 

 

 

Директор школы:                                     Горбунова Е.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

Куленкова Л.И. 

Субботина А.Р. 

Осипова Л.А. 

Ахметова Л.Р. 

Гаврилина Н.Г. 

Михайленко А.В. 


